Jahrgang:
Boden:
Mostgewicht:
Erntemenge:
Flaschengrofe:
Restzucker:

Saure:

Alkohol:

Ausbau:

Besonderheit:

Weinbeschreibung:
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94°Oechsle

35 l/ar

0,75 |

4,3 g/l

6,2 g/l

13 % vol.
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6 Stunden Ganztraubenpressung,12 Monate spontan
im 500 L Tonneau-Fass vergoren und weitere 6 Monate
im Edelstahl auf der Feinhefe. Unfiltriert abgefiillt.

Nur 45 Jahre alte Anlagen, die die Mineralitat schon zum
Ausdruck bringen.

Intensive Frucht von Pfirsich, Mango und Papaya. Dichte, straffe
Struktur. Die 45 Jahre alten Reben verleihen dem TOP-Riesling viel
Mineralitat und eine sehr gute Entwicklungsfahigkeit.

“SL” steht fUr eine selektionierte Lese.
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